
Hvem kan deltage?
Alle er inviteret til at bidrage til Demensugen: Kommuner, frivillige, pårørende, menne-
sker med demens, aktører indenfor detail, transport, kultur/fritid og sundhedsområdet.

Praktiske informationer

Er det muligt at deltage på andre tidspunkter end i uge 19?
Deltagelse er mulig hele året. I Demensugen, uge 19, lancerer Demensvenligt Danmark 
en landsdækkende kampagne som startskud til arbejdet med årets tema. Lokale aktivi-
teter læner sig op af den nationale kampagne både før, under og efter Demensugen.

Hvordan bestiller vi materialer?
Alle materialer kan findes på www.demensvenligt.dk Her kan du downloade digitale ma-
terialer til brug på f.eks. sociale medier eller skærme og bestille gratis fysiske materialer 
(plakater, postkort, foldere, bolsjer mm.)

Hvordan tilmelder vi os?
Du tilmelder dig automatisk, når du bestiller materialer. Du kan også sende os en mail 
med planer/overvejelser på info@demensvenligtdanmark.dk

Hvordan kan man deltage?
Deltagelse er mulig på mange måder. Man kan f.eks. markere Demensugen ved:
•	 At kontakte lokalavisens redaktion for at bringe omtale af Demensugen.
•	 Uddele materialer om demenssymbolet på centrale steder.
•	 Gøre opmærksom på eksisterende arrangementer for mennesker med  

demens eller afholde et arrangement for målgruppen i Demensugen.
•	 Information om demensvenlighed til frontpersonale i nyhedsbreve eller til 

fyraftensmøder.

Demensugen er altid i uge 19, i år den 4.-10. maj.

Demensugen skal øge befolkningens kendskab til demens og demenssymbolet, “Hånds-
rækningen”. I 2026 fokuserer vi især, på demens i en bred sundhedsfaglig kontekst, alt fra 
fodterapeuter, bioanalytikkerer, ambulanceredderer til praktiserende læger og hospitaler. 

Gør Demensugen en forskel?
Ja! I Demensugen er vi fælles om at sætte fokus på livet med demens og demenssym-
bolet. Med små som store indsatser når vi ud til rigtig mange. 

I 2025 deltog 363 aktører (frivillige, demensfaglige, mennesker med demens, pårøren-
de og aktører inden for detail, transport, kultur/fritid og sundhed) i 92 af landets kom-
muner. Ud over at bidrage til en vigtig dagsorden har størstedelen af deltagerne også 
en god oplevelse med at deltage.

Jeg er blevet godt modtaget, når jeg har været 
rundt med diverse materialer. Møder anerkend-
else for at der gøres noget for demensramte og 

deres pårørende.

Demensugen 2026: Demensvenlig sundhed



Antallet af mennesker i Danmark, der lever med demens, er stigende og ligger aktuelt på ca. 100.000. Men-
nesker, der som andre går til tjek hos optikeren og (tand-)lægen, skal have justeret høreapparatet og har sin 
gang på apoteket. Gruppen har desuden høj forekomst af sygdomme i fx bevægeapparatet eller diabetes. 
Med demens har man altså også hyppig kontakt til sundhedsområdet, af andre årsager end hjernesygdom-
men. Det er generelt svært at være patient. I befolkningen som helhed glemmer vi 40-80% af, hvad der bliv-
er sagt i en konsultation - hvilket naturligvis bliver yderligere udfordret med en kognitiv lidelse.

Demensugen 2026: Demensvenlig sundhed

Demensvenligt Danmark er non-kommericiel og består af 14 organisationer:

Demenssymbolet
Et symbol, mennesker med demens kan bære synligt eller diskret 
for at vise, at de kan have brug for en hjælpende hånd eller lidt 
ekstra tålmodighed. Symbolikken er to hænder, der rækker mod 
hinanden, deraf navnet: Håndsrækningen.

Det er udviklet sammen med mennesker med demens, dmens-
faglige og pårørende.

Demenssymbolet bruges af mere end 6.500 mennesker. Demens-
kittet, med forskellige genstande, udleveres gratis af landets 
demensfaglige.

Personer med demens som livsvilkår, kan have mange funktioner intakt, og det gælder selvfølgelig om, at de 
i videst mulige omfang kommer til orde og oplever tryghed, også når de er til fodterapeut, til optikker, læge 
eller får taget en blodprøve. 

Det gode møde mellem sundhedspersonale og mennesker med demens og pårørende, er i centrum, når vi 
skyder Demensugen 2026 i gang med en national kampagne og lokale arrangementer. Vi håber, I vil være 
med. I finder praktisk information på bagsiden. 

Blandt sundhedsfaglige oplever 
mange, at de ikke altid er klædt godt 
nok på, til at hjælpe mennesker med 
demens. Men med lidt ekstra viden 
og små justeringer kan vi nå langt 
sammen. 

I 2026 sætter vi fokus på sundhed - 
bredt forstået, dvs. blandt andre alle 
disse grupper.

Jeg har
demens


